

PM - FOLHA Nº 895
 PROCESSO 9021 0009/2021
 MODALIDADE P/E
 VISTO P

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Bernardo
 Prefeitura Municipal de São Bernardo
 Prefeitura Municipal de São Bernardo

Registro de Preços Eletrônico SRP 007/2021

A SANTOS PONTES - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 21.370.061/0001-10

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|--|-----------|-------------------|--------------|----------------|
| 0001 | | LOTE I - ÔNIBUS VW15190 MAN | | | | |
| | 0001 | AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO | COFAP | COFAP | 277,00 | 55.400,00 |
| | 0002 | BARRA DE DIREÇÃO | VW | VW | 479,00 | 28.740,00 |
| | 0003 | BICO INJETOR | BOSH | BOSH | 449,00 | 8.980,00 |
| | 0004 | BOMBA D'ÁGUA | SKF | SKF | 331,00 | 33.100,00 |
| | 0005 | CATRACA DE FREIO | MASTER | MASTER | 209,00 | 31.350,00 |
| | 0006 | CILINDRO DE EMBREAGEM | KNNOR | KNNOR | 197,00 | 9.850,00 |
| | 0007 | CORREIA DO MOTOR | BOSH | BOSH | 100,00 | 5.000,00 |
| | 0008 | ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR | VWMAN | VWMAN | 72,00 | 10.800,00 |
| | 0009 | ELEMENTO DO FILTRO REFIL | VWMAN | VWMAN | 88,00 | 26.400,00 |
| | 0010 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR | VWMAN | VWMAN | 142,00 | 42.600,00 |
| | 0011 | FILTRO DE DIREÇÃO | VWMAN | VWMAN | 10,00 | 500,00 |
| | 0012 | HÉLICE | MONDIAL | MONDIAL | 423,00 | 8.460,00 |
| | 0013 | JOGO LONAS DO FREIO C/REBITE DIANTEIRO | FRASLE | FRASLE | 221,00 | 66.300,00 |
| | 0014 | JOGO LONAS DO FREIO C/REBITE TRAZEIRO | FRASLE | FRASLE | 221,00 | 66.300,00 |
| | 0015 | JOGO DE JUNTAS | SKF | SKF | 418,00 | 4.180,00 |
| | 0016 | KIT DE FILTRO DE AR EXTERNO E INTERNO | VW | VW | 185,00 | 18.500,00 |
| | 0017 | KIT EMBREAGEM | SACHS | SACHS | 1.998,00 | 139.860,00 |
| | 0018 | MOTOR DE PARABRISA E SENSOR DA PORTA | VW | VW | 243,00 | 7.290,00 |
| | 0019 | PINHÃO E COROA | MERITON | MERITON | 2.491,00 | 24.910,00 |
| | 0020 | PISTÃO DO MOTOR | VWMAN | VWMAN | 795,00 | 23.850,00 |
| | 0021 | RADIADOR | VALEU | VALEU | 1.415,00 | 14.150,00 |
| | 0022 | RESERVATÓRIO DE ÁGUA | VWMAN | VWMAN | 199,00 | 1.990,00 |
| | 0023 | RETENTOR DE RODA | SABÓ | SABÓ | 43,00 | 1.720,00 |
| | 0024 | ROLAMENTO DE CENTRO | MERITON | MERITON | 125,00 | 12.500,00 |
| | 0025 | SAPATA DO FREIO | FRASLE | FRASLE | 123,00 | 12.300,00 |
| | 0026 | SENSOR DE TEMPERATURA | VWMAN | VWMAN | 99,00 | 2.970,00 |
| | 0027 | TAMBOR DE FREIO | DURAMETAL | DURAMETAL | 509,00 | 30.540,00 |
| | 0028 | VÁLVULA DE FREIO DE SERVIÇO | WABTO | WABTO | 326,00 | 8.150,00 |
| | | TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 696.690,00 |
| 0002 | | LOTE II - ÔNIBUS VW15190 MWM | | | | |
| | 0001 | AMORTECEDOR | COFAP | COFAP | 273,56 | 27.356,00 |
| | 0002 | BARRA DIRIREÇÃO | NAKATA | NAKATA | 480,98 | 9.619,60 |
| | 0003 | BATERIA 150 AP | MOURA | MOURA | 896,00 | 89.600,00 |
| | 0004 | BOMBA COMBUSTÍVEL | BOSH | BOSH | 355,00 | 7.100,00 |
| | 0005 | BOMBA D'ÁGUA | MWM | MWM | 305,00 | 6.100,00 |
| | 0006 | ELEMENTO DO FILTRO | VWMWM | VWMWM | 96,78 | 9.678,00 |
| | 0007 | FILTRO COMBUSTÍVEL (SEPARADOR) | VWMWM | VWMWM | 97,78 | 9.778,00 |
| | 0008 | FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR | VWMWM | VWMWM | 62,45 | 6.245,00 |
| | 0009 | FLUIDO DE FREIO | TEXACO | TEXACO | 23,88 | 4.776,00 |
| | 0010 | JOGO DE LONA | FRASLE | FRASLE | 209,80 | 20.980,00 |

PM - FOLHA Nº 896
 PROCESSO 2021 0009/2021
 MODALIDADE 7/E
 VISTO 2.496,00 74.880,00
297,89 11.915,60
62,45 12.400,00

| | | | | | |
|------|--|------------|------------|----------|----------------|
| 0011 | KIT DE EMBREAGEM | LUK | LUK | | |
| 0012 | LUVA DO CARDAN | SPCIER | SPCIER | | |
| 0013 | ÓLEO DE MOTOR - GALÃO 15W40 20 LITROS | SHELL | SHELL | | |
| 0014 | PARÁ-BRISA | AUTOGLAS | AUTOGLAS | 2.651,45 | 53.029,00 |
| 0015 | RETENTOR DA VOLANTE | VWMWM | VWMWM | 96,77 | 1.935,40 |
| 0016 | RETENTOR DO PIÃO | MERITON | MERITON | 97,56 | 1.951,20 |
| 0017 | SAPATA DE FREIO | FRASLE | FRASLE | 126,55 | 6.327,50 |
| 0018 | SENSOR DE TEMPERATURA | BOSCH | BOSCH | 118,77 | 2.375,40 |
| 0019 | SENSOR ROTAÇÃO | BOSCH | BOSCH | 199,65 | 3.993,00 |
| 0020 | TAMBOR DE FREIO | DURAMETAL | DURAMETAL | 498,00 | 49.800,00 |
| 0021 | TERMINAL DE DIREÇÃO L ESQUERDO | VW | VW | 147,00 | 22.050,00 |
| 0022 | TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO | VW | VW | 146,87 | 22.030,50 |
| 0023 | VÁLVULA DE FREIO | WABTO | WABTO | 198,90 | 5.967,00 |
| | TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 459.977,20 |
| 0003 | LOTE III - VOLARE | | | | |
| 0001 | ALTERNADOR | BOSH | BOSH | 947,00 | 14.205,00 |
| 0002 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | COFAP | 251,00 | 12.550,00 |
| 0003 | AMORTECEDOR TRAZEIRO | COFAP | COFAP | 243,80 | 12.190,00 |
| 0004 | BARRA DIREÇÃO CURTA COMPLETA | NAKATA | NAKATA | 308,90 | 9.267,00 |
| 0005 | BARRA DIREÇÃO LONGA COMPLETA | NAKATA | NAKATA | 408,98 | 12.269,40 |
| 0006 | BICO INJETOR | BOSH | BOSH | 286,78 | 7.169,50 |
| 0007 | BORRACHA PARÁ-BRISA | SECURITI | SECURITI | 138,78 | 1.387,80 |
| 0008 | CABEÇOTE FILTRO DE COMBUSTÍVEL | VOLARE | VOLARE | 99,00 | 1.980,00 |
| 0009 | CABEÇOTE FILTRO LUBRIFICANTE | VOLARE | VOLARE | 99,00 | 1.980,00 |
| 0010 | CILINDRO DE EMBREAGEM COMPLETA | KNNOR | KNNOR | 130,98 | 1.309,80 |
| 0011 | CRUZETAS | NAKATA | NAKATA | 118,76 | 5.938,00 |
| 0012 | FILTRO DE AR EXTERNO | FLEUTGUARD | FLEUTGUARD | 48,71 | 2.435,50 |
| 0013 | FILTRO DE AR INTERNO | FLEUTGUARD | FLEUTGUARD | 74,21 | 3.710,50 |
| 0014 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | FLEUTGUARD | FLEUTGUARD | 64,30 | 3.215,00 |
| 0015 | FILTRO DE LUBRIFICANTE | FLEUTGUARD | FLEUTGUARD | 44,88 | 2.244,00 |
| 0016 | FILTRO SEPARADOR | FLEUTGUARD | FLEUTGUARD | 87,60 | 2.628,00 |
| 0017 | JOGO DE LONA DE FREIO | FRASLE | FRASLE | 102,00 | 2.040,00 |
| 0018 | KIT EMBREAGEM | MERITON | MERITON | 1.098,40 | 10.984,00 |
| 0019 | ÓLEO DE CAIXA DE MACHA GALÃO DE 20 LITROS | SHELL | SHELL | 64,52 | 12.904,00 |
| 0020 | ÓLEO DE DIFERENCIAL 85/140 GALÃO DE 20 LTROS | LIBRAX | LUBRAX | 391,88 | 78.376,00 |
| 0021 | ÓLEO DE MOTOR 15W40 GALÃO DE 20 LITROS | LUBRAX | LUBRAX | 64,33 | 25.732,00 |
| 0022 | PARÁ-BRISA | AUTOGLAS | AUTOGLAS | 949,88 | 9.498,80 |
| 0023 | PINHÃO E COROA | SACHS | SACHS | 1.248,97 | 12.489,70 |
| 0024 | RETENTOR DIANTEIRO | SABÓ | SABÓ | 22,77 | 455,40 |
| 0025 | RETENTOR TRAZEIRO | SABÓ | SABÓ | 31,88 | 637,60 |
| 0026 | ROLAMENTO DE CENTRO | SKF | SKF | 122,77 | 3.683,10 |
| 0027 | ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO | SKF | SKF | 132,30 | 2.646,00 |
| 0028 | ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRO | SKF | SKF | 168,00 | 1.680,00 |
| 0029 | TAMBOR DE FREIO | DURAMETAL | DURAMETAL | 369,40 | 7.388,00 |
| | TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 262.994,10 |
| 0004 | LOTE IV - CARREGADEIRA NEW HOLLAND | | | | |
| 0001 | BOBINA SOLENOIDE 24 VOLTS | CUMES | CUMES | 487,00 | 4.870,00 |
| 0002 | BOMBA DE ÁGUA - AÇO | CNH | CNH | 427,00 | 12.810,00 |
| 0003 | CONJUNTO FAROL DA CABINE | CNH | CNH | 217,66 | 1.088,30 |
| 0004 | CONJUNTO FAROL DE SETA | CNH | CNH | 147,67 | 1.181,36 |

PM - FOLHA Nº 897
 PROCESSO 2021 0009/2021
 MODALIDADE 2/E
 VISTO 16,55 8.377,50

| | | | | | |
|------|---|-----------|-----------|----------|----------------|
| 0005 | CORREIA ALTERNADOR | NEXPRO | NEXPRO | 137,54 | 8.877,00 |
| 0006 | CRUZETA DO EIXO TRASEIRO | CNH | CNH | 16,55 | 8.377,50 |
| 0007 | DENTE CENTRAL | CNH | CNH | 227,88 | 43.376,00 |
| 0008 | DENTE LATERAL DIREITA | CNH | CNH | 467,56 | 93.512,00 |
| 0009 | DISCO DE FREIO DO EIXO TRASEIRO | CNH | CNH | 97,45 | 9.745,00 |
| 0010 | DISCO DE FREIO DO EIXO TRASEIRO (PLACA) | CNH | CNH | 97,45 | 9.745,00 |
| 0011 | JOGO REPARO DO CILINDRO HIDRÁULICO | CNH | CNH | 167,73 | 8.386,50 |
| 0012 | KIT DE FILTROS | CNH | CNH | 487,56 | 19.502,40 |
| 0013 | LAMINA W130 | CNH | CNH | 757,89 | 7.578,90 |
| 0014 | MANCAL AÇO PARA CARDAN DIANTEIRO | CNH | CNH | 344,89 | 3.448,90 |
| 0015 | ÓLEO 68 - GALÃO DE 20 LITROS | LUBRAX | LUBRAX | 64,98 | 12.996,00 |
| 0016 | PARAFUSO | DURAMETAL | DURAMETAL | 19,98 | 3.996,00 |
| 0017 | PASTILHA DE AÇO PARA FREIO MOTOR | CNH | CNH | 87,93 | 879,30 |
| 0018 | PORCA | DURAMETAL | DURAMETAL | 3,00 | 600,00 |
| 0019 | RETENTOR DA RODA | CNH | CNH | 107,45 | 2.149,00 |
| 0020 | ROLAMENTO DE CENTRO | CNH | CNH | 362,00 | 10.860,00 |
| 0021 | TENSIONADOR DE CORREIA | CNH | CNH | 341,00 | 3.410,00 |
| | TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 267.589,16 |
| 0005 | LOTE - V MOTONIVELADORA 120K | | | | |
| 0001 | ABRAÇADEIRA | DURAMETAL | DURAMETAL | 10,90 | 327,00 |
| 0002 | ABRAÇADEIRA REFORÇADA | DURAMETAL | DURAMETAL | 14,79 | 295,80 |
| 0003 | ADAPTADOR | VARGAS | VARGAS | 67,65 | 405,90 |
| 0004 | ALTERNADOR 95 AMPERES | HID | HID | 987,00 | 4.935,00 |
| 0005 | ANEL (TIPO AMBALITE) | TRW | TRW | 16,50 | 660,00 |
| 0006 | ANEL DE BORRACHA | TRW | TRW | 12,30 | 615,00 |
| 0007 | ANEL DE BORRACHA VITON | DURAMETAL | DURAMETAL | 12,15 | 243,00 |
| 0008 | JOGO DE PISTÃO DE MOTOR COM SEIS UNIDADES | CAT | CAT | 2.050,00 | 4.100,00 |
| 0009 | ARRUELA | VARGAS | VARGAS | 5,89 | 58,90 |
| 0010 | BARRA DE BRONZE | VARGAS | VARGAS | 97,60 | 976,00 |
| 0011 | BOMBA D'ÁGUA | CAT | CAT | 421,87 | 2.531,22 |
| 0012 | BRONZINA PRINCIPAL FLAGEADA STD | VARGAS | VARGAS | 295,30 | 1.771,80 |
| 0013 | BUCHA TIPO AMBALITE | VARGAS | VARGAS | 124,33 | 745,98 |
| 0014 | CALCO | VARGAS | VARGAS | 24,60 | 73,80 |
| 0015 | CANTO DE LAMINA | VARGAS | VARGAS | 445,30 | 8.906,00 |
| 0016 | CAPA | VARGAS | VARGAS | 104,11 | 624,66 |
| 0017 | COROA DENTADA | VARGAS | VARGAS | 943,00 | 4.715,00 |
| 0018 | CORRENTE | VARGAS | VARGAS | 1.246,20 | 12.462,00 |
| 0019 | DENTE DE SUPORTE (AZUL) | VARGAS | VARGAS | 47,32 | 473,20 |
| 0020 | DISCO | DURAMETAL | DURAMETAL | 98,77 | 987,70 |
| 0021 | EJETOR | SABO | SABO | 732,60 | 4.395,60 |
| 0022 | FILTRO SEPARADOR | TECFIL | TECFIL | 143,76 | 2.875,20 |
| 0023 | FILTRO DE AR CONDICIONADO | TECFIL | TECFIL | 98,66 | 1.973,20 |
| 0024 | FILTRO DE AR EXTERNO | TECFIL | TECFIL | 182,10 | 3.642,00 |
| 0025 | FILTRO DE AR INTERNO | TECFIL | TECFIL | 122,33 | 2.446,60 |
| 0026 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL | TECFIL | TECFIL | 122,33 | 2.446,60 |
| 0027 | FILTRO DECANTADOR SEM SENSOR | TECFIL | TECFIL | 135,66 | 2.713,20 |
| 0028 | FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR | TECFIL | TECFIL | 77,45 | 1.549,00 |
| 0029 | FILTRO DA TRANSMISSÃO | TECFIL | TECFIL | 124,89 | 2.497,80 |
| 0030 | FILTRO DO HIDRÁULICO | TECFIL | TECFIL | 148,88 | 2.977,60 |
| 0031 | GAXETA | TRW | TRW | 40,21 | 1.206,30 |
| 0032 | GUIA DE VÁLVULAS | VARGAS | VARGAS | 24,77 | 495,40 |
| 0033 | JUNTA DE CABECOTE | VARGAS | VARGAS | 224,12 | 2.241,20 |

PM - FOLHA Nº 898
 PROCESSO 2021 0009/2021
 MODALIDADE P/E
 VISTO 21,50 215,00
949,11 18.982,20

| | | | | | |
|------|---|-----------|-----------|----------|----------------|
| 0034 | JUNTA METÁLICA | SABÓ | SABO | | |
| 0035 | LAMINA CURVA 13 FUIROS ¼ | VARGAS | VARGAS | | |
| 0036 | LAMINA CURVA 13 FUIROS 5/8 | VARGAS | VARGAS | | |
| 0037 | MANCAL DA BIELA STAND | VARGAS | VARGAS | | |
| 0038 | MANCAL FIXO STD RANHURADO | VARGAS | VARGAS | 199,00 | 3.980,00 |
| 0039 | MANGOTE DO RADIADOR | DURAMETAL | DURAMETAL | 101,32 | 1.013,20 |
| 0040 | MANGUEIRA DO HIDRÁULICO | DURAMETAL | DURAMETAL | 37,08 | 1.854,00 |
| 0041 | MOTOR DE PARTIDA | HID | HID | 1.387,77 | 8.326,62 |
| 0042 | PINO-TRAVA DE SUPORTE | VARGAS | VARGAS | 43,52 | 870,40 |
| 0043 | PONTA LONGA NOMAL STANDARD | VARGAS | VARGAS | 64,30 | 385,80 |
| 0044 | RETENTOR DA VEDAÇÃO DUPLA | TRW | TRW | 48,76 | 975,20 |
| 0045 | RETENTOR DUPLO (BIPARTIDO) | TRW | TRW | 31,25 | 1.406,25 |
| 0046 | RETENTOR VEDAÇÃO DUP. COM LUVA | VARGAS | VARGAS | 139,30 | 5.572,00 |
| 0047 | RETROVISOR | SECURITI | SECURITI | 321,87 | 3.218,70 |
| 0048 | RODA DENTADA | DURAMETAL | DURAMETAL | 1.231,00 | 12.310,00 |
| 0049 | ROLAMENTO DA RODA | DURAMETAL | DURAMETAL | 310,76 | 3.107,60 |
| 0050 | ROLAMENTO DE CENTRO | DURAMETAL | DURAMETAL | 251,45 | 754,35 |
| 0051 | SAPATA DE FREIO | VARGAS | VARGAS | 124,88 | 2.497,60 |
| 0052 | SILENCIOSO | SABO | SABO | 198,22 | 1.189,32 |
| 0053 | TRAVA DE PINO | VARGAS | VARGAS | 12,40 | 620,00 |
| 0054 | TROCADOR DE CALOR | DURAMETAL | DURAMETAL | 477,14 | 3.817,12 |
| 0055 | VÁLVULA DE ADMISSAO | VARGAS | VARGAS | 53,66 | 321,96 |
| 0056 | VÁLVULA DE ESCAPE | VARGAS | VARGAS | 54,12 | 324,72 |
| 0057 | VIDRO DE CABINE INFERIOR | SECURITI | SECURITI | 901,32 | 9.013,20 |
| 0058 | VIDRO DE CABINE TRASEIRO | SECURITI | SECURITI | 1.102,40 | 11.024,00 |
| 0059 | VIDRO DE CABINE DA PORTA | SECURITI | SECURITI | 1.588,98 | 15.889,80 |
| 0060 | VIDRO DE CABINE CENTRAL | SECURITI | SECURITI | 998,10 | 9.981,00 |
| | TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 212.159,70 |
| 0006 | LOTE VI - ESCAVADEIRA DOSSAN | | | | |
| 0001 | CORREIA DO ALTERNADOR DA DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 119,00 | 3.570,00 |
| 0002 | CORREIA DO AR CONDICIONADO DA DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 138,00 | 4.140,00 |
| 0003 | DENTE PARA A DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 165,00 | 16.500,00 |
| 0004 | FILTRO DE AR CONDICIONADO EXTERNO DA DX140LC,DX225LCA E DX225LCA-BR | DOSSAN | DOSSAN | 95,00 | 4.750,00 |
| 0005 | FILTRO DE AR CONDICIONADO INTERNO DA DX140LC,DX225LCA E DX225LCA-BR | DOSSAN | DOSSAN | 94,00 | 4.700,00 |
| 0006 | FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR DA DL200,DL250, DX140LC E DX225LCA | DOSSAN | DOSSAN | 232,00 | 11.600,00 |
| 0007 | FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR DA DL200,DL250, DX140LC E DX225LCA | DOSSAN | DOSSAN | 132,00 | 6.600,00 |
| 0008 | FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA DL200, DL250,DX225LCA-BR E DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 99,00 | 4.950,00 |
| 0009 | FILTRO LUBRIFICANTE DA DL200, DL250 E DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 120,00 | 6.000,00 |
| 0010 | FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA/ÓLEO DA DX139 | DOSSAN | DOSSAN | 215,00 | 6.450,00 |
| 0011 | ROLETES DA ESTEIRA | DOSSAN | DOSSAN | 1.255,00 | 62.750,00 |
| 0012 | TANQUE RESERVATÓRIO DE ÁGUA DA DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 132,00 | 2.640,00 |
| 0013 | TRAVA DO DENTE DA DX140LC | DOSSAN | DOSSAN | 18,00 | 2.160,00 |
| | TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 136.810,00 |
| 0007 | LOTE VII - RETRO ESCAVADEIRA JCB | | | | |
| 0001 | ALTERNADOR | BOSH | BOSH | 2.980,00 | 11.920,00 |